
 

Terra Felix Paweł Strojny  
www.terrafelix.pl; e-mail: kontakt@terrafelix.pl; tel. 500-366-063 

 
Eureka! 
 
Eureka! Eureka! – wykrzyknął Archimedes wynurzając się z wody. 
 
Archimedes prosto z kąpieli, jeszcze nagi, pobiegł do króla i rozwiązał zagadkę ratując Ŝycie i 
zasługując na wielkie uznanie monarchy. Dzięki swemu „odkryciu” sformułował „prawo 
Archimedesa” (mówiące o pozornej utracie cięŜaru przez ciało równej cięŜarowi wypartej 
przez nie cieczy) i wpisał się do kanonu wielkich naukowców. 
 
Prawda jest jednak bardziej skomplikowana – Archimedes zanurzając się w wodzie 
przypadkowo otrzymał komunikat-rozwiązanie zagadki od przedstawiciela pradawnej rasy 
pochodzącej z podoceanicznego miasta R’lyeh. Rasa ta posługuje się zapomnianym językiem, 
który zrozumieć moŜna dopiero zanurzając się w jej naturalnym środowisku – wodzie. Co 
więcej – nie mogąc swobodnie mówić, mieszkańcy R’lyeh do perfekcji rozwinęli matematykę 
i nauki jej pokrewne. Niestety, a moŜe na szczęście, rasa wyniosła się z naszej planety na 
wieki kilkadziesiąt lat po śmierci Chrystusa. 
 

Teraz powracają. Nasi informatorzy twierdzą, Ŝe ich 
statek pojawi się 5 września 2009 gdzieś w Krakowie i 
zniknie na kolejne setki lat po zaledwie kilku godzinach. 
Waszym zadaniem jest zlokalizowanie miejsca lądowania 
wehikułu i próba porozumienia się z jego załogą. 
Zakładamy, Ŝe ich monumentalna wiedza pozwoli Firmie 
na zdobycie miaŜdŜącej przewagi nad konkurencją. Jeśli 
misja się powiedzie, Władze z pewnością nie potraktują 
Was gorzej niŜ król Archimedesa. Pamiętajcie tylko aby 
zdobyte informacje zachować dla siebie i Firmy – 

Archimedes zginął gdy rzymski agent dostrzegł, Ŝe próbuje porozumiewać się z R’lyeh. Nie 
powtórzcie jego błędu! 
 
Dla bezpieczeństwa misji zostaniecie podzieleni na zespoły. KaŜdy otrzyma poufne 
instrukcje, kolejne elementy układanki zdobywać będziecie dzięki naszym agentom. 
Pamiętajcie o jednym – nie jesteśmy jedynymi, którzy zechcą wejść w kontakt z R’lyeh… 
 
 


